Революційному трибуналу також рекомендувалося негайно розпочати свою

діяльність. Створення нової судової влади знищує старих суддів, клерків,

прокурорів та адвокатів [50, c.7].

Як перший крок до врегулювання правового статусу Революційного

суду Харківський комітет інженерів і солдатів затвердив його 13 (26) січня

1918 р. і опублікував у газеті «Донецький пролетарій» 17 (30) січня 1918 р.

положення «Про революційні трибунали» [35], їх склад та основні принципи

їх діяльності опубліковано 23 лютого 1918 року Управлінням народної

юстиції, яке прийняло положення «Про порядок утворення на території

України робітничих і селянських повітових та міських трибуналів, їх

судоустрою – відкресталізувалася в 1918 р. ідеєю «єдиного народного суду»

(закріплена, до речі, в Програмі РКП (б) 1919 р.) – втілювала в життя

розвиток і систематизацію процесуального законодавства, в обстановці

домінування революційних трибуналів і широкого поширення позасудової

репресії [63, c. 54-138].

4 (17) січня 1918 р. запроваджена постанова ЦВК Радянської України

«Про введення народного суду на Україні».

Декретом РНК УРСР «Про суд» від 14 лютого 1919 р. було ліквідовано всі

раніше діючі суди і затверджено Положення про народні суди і революційні

трибунали УРСР, за яким в Україні утворено дві самостійні судові системи: